
   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

� 期日延長に伴う振替納付日                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Ｑ：新型コロナの関係で確定申告の申告期

限が延長されましたけど、振替納税日はどう

なりますか？                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ａ：次のようになります。 

【解説】  

令和２年分の確定申告期限が令和３年４月

15日(木)に延長されたことに伴い、振替納付

日についても次のとおり延長されました。 

①所得税及び復興特別所得税 

R3/4/19→R3/5/31 

②個人事業者の消費税及び地方消費税 

R3/4/23→R3/5/24 

期限内に納付できなかった場合や、振替口

座の残高不足等で振替納税ができなかった場

合には、延長後の納期限(令和３年４月15日

(木))の翌日から納付する日までの期間につ

いて延滞税がかかります。 

この場合は、金融機関又は所轄の税務署の

納税窓口で本税と延滞税を併せて納付するこ

とになります。 

なお、金融機関又は税務署の納税窓口での

納付以外にも次の納付方法があります。 

①  クレジットカード納付 

②QRコードを利用したコンビニ納付 

ちなみに、令和３年中における延滞税の割

合は、次のとおりです。 

①納期限の翌日から２か月を経過する日まで

は、年2.5％の割合 

②納期限の翌日から２か月を経過する日の翌

日以後については、年8.8％の割合    
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